*OLIZON, onis, Ὀλιζών, Thessaliae opp., in Magnesia. *Plin.* 4, 9. B. A.

OLLĀ, ae, f. ζῆτος, vas plerumque fictile ad coquendum, aut servandum: cujus varios usus ex subjectis exemplis colliges, et ex iis, quae in AULLA, quae idem significat, dicta sunt. *Varr.* ap. *Non.* 15, 1. Oculis observare ollam pultis, ne aduratur. *Cic. Fam.* 9, 18. Ollam denariorum implere. *Colum.* 22, 43. f. Ternae, aut etiam quaternae uvae; pro capacitate vasorum, in ollas demittuntur; et f. Bibulas, aut male coctas ollas emere. *Id.* 8, 8. Olla fictilis. *Inscr.* ap. *Mur.* 917, 11. Olla ossuaria. *Mart.* 12, 32. plena turpi olla resina, Summoenianae qua pilantur uxores. *Plin.* 37, 10, 54. Achates in olla plena olei cocta. *Id.* 30, 9, 23. Sal cum vipera crematum in olla nova. *Id.* 17, 10, 11. Pineae seruntur nucleis septenis fere in ollas perforatas additis. *Id.* 15, 22, 24. Noces conditas ollis in terra servari virides. P. Etiam ex aere ollae fiebant. *Avien. fab.* 11. Arripiens (flumen) geminas ripis cedentibus ollas, Aere prior fusa est, altera ficta luto. V. OLLARIUS. P. Saepae fit mentio ollarum sepulchralium, quibus pauperiorum cineres condebantur, in *vet. Inscr.*, ut ap. *Grut.* 865, 10. Claudia Aphrodisia V. A. XXV. L. Antonius Pothus ollam cum titulo benemerenti; et 883, 15. Ita decreverunt locum L. Sempronii O. L. Hilari, et ollas V. dari, adsignari, etc. Ap. *Reines.* cl. 16. n. 53. Cn. Manlius Sotericus fecit scholam ollarum XX. sibi et suis, h. e. sepulchrum et in eo ollas viginti. V. SCHOLA f. P. *Feret olla, vivit amicitia, ζῆτι χρεία, ζῆτι φίλα*, proverbium de parasitis, qui eo usque colunt aliquem, dum coeundi apud illum locus est. *Petr. fragm. Trag.* 38. *Burm.* Sociorum olla male fervet, et ubi semel fere de malo dicitur. *Appul. Met.* 1. Ille olore spurcissimi humoris perfusus; et *mox*: Causas coepit hujus oloris comiter inquirere. *Arnob.* 2, 85. Ut non alios saporis, alios olores, alios colores habere debuerint. *Al. leg. olores*; et *mox*: Amara sunt elementa, vel dulcia? odoris sunt alicujus, vel oloris. *Al. rectius leg. coloris*. Etiam ap. *Pall.* 1, 19 et 33. in MSS. legitur *olor*: in editis non item.

OLLARIFER, ra, um, adj. *Claud. ep. ad Seren.* 12. Cynus oloriferi venit ab amne Padi, h. e. ubi plures olores habitant. V. OLIVIFER.

OLLARINUS, a, um, adj. ad olorem pertinens. *Virg. A.* 10, 187. Olorinae pennae. *Ov. Met.* 10, 718. alae. *Stat. Silv.* 3, 4, 45. de Venere: leves secum ipsa per auras Tollit, olorinaeque jubet considere biga. *Plin.* 37, 10, 59. Gasidanem (gemnam) Medi mittunt, coloris olorini, h. e. albi. *Hard. leg. orobini*. [*Inscr.* ap. *Grut.* 99, 3. Munus olorino de Jove Leda dedit. *Fabrett.* corrigat *tulit pro dedit*, scil. de Jove in cyenum converso. F.] [OLOSERICUS, a, um, adj. idem ac holosericus. Ita porro sine adspiratione scribitur in *Edict. Diocl. l. c.* in APERTURA. F.]

OLOSTRAE, arum, m. plur. Indorum gens. *Lucan.* 3, 249. Tum furor extremos movit Romanus Olostras. *Adde Plin.* 6, 20, 23. Ap. *Lucan.* al. aliter leg.

[OLPE, es, f. ὄλη, lecythus, ampulla olearia. Est nomen servile R. *Inscr.* ap. *Mur.* 1195, 7. Diis Manibus Olpes Pannichis filiae piissimae fecit. F.]

OLVATIUM, Antistius Labeo ait esse mensurae genus. *Paul. ex Festo.* Censet *Scal.* legendum *olusatrum*, et interpretationem corruptam esse. Alii *olvatium* retinent, et esse ajunt, quod in olla coctum est, ut *testuatium* ap. *Varr.* quod in testa, seu sub testu.

*OLUROS vel Olurus, i, Ὀλουρος, Achaiae oppidum, non procul a Pellene. *Plin.* 4, 5. *Mela* 2, 3. B. A.

OLUS et Holus, ēris, n. ὄλεον, omnis herba sativa, quae in cibum hominum venit. Volunt esse ab oleo, cresco. Unde recte sine adspiratione scribitur, probante *Martinio* in *Lexico*, et *Cellar.* in *Orthogr.*, item *Varr.* qui L. L. 4, 22. ducit ab olla, seu, ut olim scribebant, ola, in qua coquantur. Quae notatio si vera esset, dicerentur olera proprie, quae cocta eduntur, ut acetaria, quae cruda. *Manut.* et *Dausqu.* scribi volunt cum adspiratione, quibus favent *Festus*, qui docet, *helus* olim pro *holus* dictum esse, et *Scal.* qui ab ὄλος deducit, et fragmentum veteris Calendarii ap. *Grut.* 134., ubi forum *holitorium* habetur, et *Non.* qui 8, 57. et 17, 2. et *Prisc.* qui 6, 722. ita scribunt. [Item *holitor* in *Inscr.* ap. *Marin. Frat. Ar.* p. 529. F.] Fuit quotidianus antiquorum victus, qui frugali tenuique mensa contenti, parvo coemptis cibos adamaverunt. Crescentibus inde divitiis, invectoque carnis et piscium usu, pauperiorum coenas instruxit. *Hor. Sat.* 2, 1, 74. donec Discoqueretur olus. *Id. Ep.* 2, 2, 168. Emptum coenat

bunt. *Quint.* 8, 3. *med.* Propriis verbis dignitatem dat antiquitas: namque et sanctiorem, et magis admirabilem faciunt orationem, quibus non quilibet fuerat usus: eoque ornamento acerrimi iudicii P. Virgilius unice est usus: *olli* enim, et *quianam*, et *mis*, et *pone*, pellucunt, et aspergunt illam, quae etiam in picturis est gratissima, vetustatis inimitabilem arti auctoritatem. Sed utendum modo, nec ex ultimis tenebris repetenda. Haec *Quint.*

*OLMA, ae, f. ebulo apud Dacos. *Appul. de herb.* 91. B. A.

OLO, is. V. OLEO.

OLOES. *Festus*: Ab oloes, dicebant pro ab illis, antiqui enim litteram non geminabant.

*OLOESSA, ae, Ὀλοέσσα, i. e. exitialis, antiquitus dicta est Rhodos insula. *Plin.* 5, 31. B. A.

OLOLYGMON, onis, m. ὀλολυγμόν, clamor ranarum marium, feminas ad coitum evocantium. *Plin.* 11, 37, 65. Ranis prima lingua cohaeret intima, absoluta a gutture, qua vocem mittunt mares, quam vocant ololygonem. *Hard.* minus recte leg. *quae vocantur ololygones*.

*OLOPHYXUS vel Olophoxos, i, Ὀλόφυξος, Macedoniae oppidum, in Chalcidica, ad montem Athon. *Plin.* 4, 12. B. A.

OLOR, oris, m. κύκνος, idem qui cyenus. Quidam putant esse Graecam vocem, alii Latinam. *V. Voss.* in *Etym. Plin.* 10, 23, 32. Olorum morte narratur flebilis cantus (falso ut arbitror) aliquot experimentis. *Ov. Her.* 7, 1. Sic, ubi fata vocant, udis abjectus in herbis Ad vada Maeandri concinit albus olor. *Virg. Ecl.* 9, 35. Nam neque adhuc Varo videor, nec dicere Cinna Digna, sed argutos inter strepere anser olores. *Mart.* 1, 54. Inter Ledaos ridetur corvus olores. *Id.* 8, 28. Olor Spartanus. *Stat. Silv.* 1, 2, 142. Amyclaeos ad frena citavit olores. *Val. Fl.* 6, 102. Olores nivei. *Hor. Od.* 4, 1, 10. purpurei. *Sil.* 13, 116. Quae candore nivem, candore anteiret olores. V. CYCNUS. P. Item odor: ab oleo, es: cum hoc tamen discrimine, quod odor fere de bono, olor fere de malo dicitur. *Appul. Met.* 1. Ille olore spurcissimi humoris perfusus; et *mox*: Causas coepit hujus oloris comiter inquirere. *Arnob.* 2, 85. Ut non alios saporis, alios olores, alios colores habere debuerint. *Al. leg. olores*; et *mox*: Amara sunt elementa, vel dulcia? odoris sunt alicujus, vel oloris. *Al. rectius leg. coloris*. Etiam ap. *Pall.* 1, 19 et 33. in MSS. legitur *olor*: in editis non item.

OLORIFER, ra, um, adj. *Claud. ep. ad Seren.* 12. Cynus oloriferi venit ab amne Padi, h. e. ubi plures olores habitant. V. OLIVIFER.

OLORINUS, a, um, adj. ad olorem pertinens. *Virg. A.* 10, 187. Olorinae pennae. *Ov. Met.* 10, 718. alae. *Stat. Silv.* 3, 4, 45. de Venere: leves secum ipsa per auras Tollit, olorinaeque jubet considere biga. *Plin.* 37, 10, 59. Gasidanem (gemnam) Medi mittunt, coloris olorini, h. e. albi. *Hard. leg. orobini*. [*Inscr.* ap. *Grut.* 99, 3. Munus olorino de Jove Leda dedit. *Fabrett.* corrigat *tulit pro dedit*, scil. de Jove in cyenum converso. F.]

[OLOSERICUS, a, um, adj. idem ac holosericus. Ita porro sine adspiratione scribitur in *Edict. Diocl. l. c.* in APERTURA. F.]

OLOSTRAE, arum, m. plur. Indorum gens. *Lucan.* 3, 249. Tum furor extremos movit Romanus Olostras. *Adde Plin.* 6, 20, 23. Ap. *Lucan.* al. aliter leg.

[OLPE, es, f. ὄλη, lecythus, ampulla olearia. Est nomen servile R. *Inscr.* ap. *Mur.* 1195, 7. Diis Manibus Olpes Pannichis filiae piissimae fecit. F.]

OLVATIUM, Antistius Labeo ait esse mensurae genus. *Paul. ex Festo.* Censet *Scal.* legendum *olusatrum*, et interpretationem corruptam esse. Alii *olvatium* retinent, et esse ajunt, quod in olla coctum est, ut *testuatium* ap. *Varr.* quod in testa, seu sub testu.

*OLUROS vel Olurus, i, Ὀλουρος, Achaiae oppidum, non procul a Pellene. *Plin.* 4, 5. *Mela* 2, 3. B. A.

OLUS et Holus, ēris, n. ὄλεον, omnis herba sativa, quae in cibum hominum venit. Volunt esse ab oleo, cresco. Unde recte sine adspiratione scribitur, probante *Martinio* in *Lexico*, et *Cellar.* in *Orthogr.*, item *Varr.* qui L. L. 4, 22. ducit ab olla, seu, ut olim scribebant, ola, in qua coquantur. Quae notatio si vera esset, dicerentur olera proprie, quae cocta eduntur, ut acetaria, quae cruda. *Manut.* et *Dausqu.* scribi volunt cum adspiratione, quibus favent *Festus*, qui docet, *helus* olim pro *holus* dictum esse, et *Scal.* qui ab ὄλος deducit, et fragmentum veteris Calendarii ap. *Grut.* 134., ubi forum *holitorium* habetur, et *Non.* qui 8, 57. et 17, 2. et *Prisc.* qui 6, 722. ita scribunt. [Item *holitor* in *Inscr.* ap. *Marin. Frat. Ar.* p. 529. F.] Fuit quotidianus antiquorum victus, qui frugali tenuique mensa contenti, parvo coemptis cibos adamaverunt. Crescentibus inde divitiis, invectoque carnis et piscium usu, pauperiorum coenas instruxit. *Hor. Sat.* 2, 1, 74. donec Discoqueretur olus. *Id. Ep.* 2, 2, 168. Emptum coenat

olus; et *ib.* 1, 17, 13. Si pranderet olus patienter, regibus uti Nollet Aristippus, si sciret regibus uti, Fastidiret olus, qui me notat. *Pers.* 6, 19. solis natalibus est qui Tingat olus sicum muria vafer in calice empta. *Plin.* 22, 22, 38 et 39. Olus silvestre, *h. e.* herba edulis quidem, sed non sativa. *P. De rapis*, eorumque foliis. *Colum.* 2, 10. *med.* Magis utilia rapa sunt, quia non hominem solum, verum etiam boves pascunt praecipue in Gallia, ubi hiberna cibaria praedictis pecudibus id olus praebet. *P. Per antonomasiam dicitur de brassica*, quia haec veteribus usitatissima. *Varr. R. R.* 1, 16. *extr.* Vitis adsita ad olus. *Virg. Mor.* 72. Hic olus, hic late fundentes brachia betae, *Fecundusque rumex*, malvaeque, inulaeque virebant. *Plin.* 27, 8, 30. Folia trita, cocta cinere in folio oleris; et 28, 11, 47. Fel caprinum assumunt ad palpebras cum succo oleris. *Id.* 29, 4, 25. et 32, 9, 31. Olus marinum, *h. e.* brassica marina. Loca etiam allata *Horatii*, et *Persii* de brassica comode intelliguntur. *P. Multa Syrorum olera*, *πολιὰ Σύρων λαγυρα*, proverb. Graecum, quia Syria in hortis operosissima est, inquit *Plin.* 20, 5, 16. *P. Olerorum* in plurali genitivo pro *olerum*, dixit *Lucil.* ap. *Non.* 8, 57. et *oleris* pro *oleribus*, *Cato R. R.* 149. Oleris, asparagis, lignis, etc.

[OLUS, i, m. idem ac Aulus, est praenomen *R. Inscr.* ap. *Maff. Mus. Ver.* 239, 1. Olus Terentius Pudens. Alia ap. *Fabrett.* p. 26. n. 118. O. Tertullo filio O. Tertullus. *P. Olus* vocatus fuit is, cujus caput ex ejus sepulcro effossum Capitolio urbis Romae nomen dedit. V. CAPITOLIUM. F.] OLUSATRUM, olusatri, et Olus atrum, oleris atri, n. *ἰλοσάτριον*, herba mirae naturae, inquit *Plin.* 19, 8, 48., e lacrima caulis sui nascitur. Scribitur et radice. Succum ejus colligunt, et myrrhae saporem habere dicunt: auctorque est Theophrastus, myrrha sata natum. *Id. ib.* 12, 62. Libanotis radicem habet olusatri. *Colum.* 11, 3. *med.* Circa Vulcanalia optima satio napi, et siseris, nec minus oleris atri. *Id.* 10, 123. olus pullum vocat. *Id.* 11, 3. *med.* Atrum olus, quod Graecorum quidam vocant *ἰλοσάτριον*, nonnulli *σύντριον*, pastinato loco semine debet conseri, maxime juxta maceriam, quoniam et umbra gaudet, et qualicumque convalescit loco: idque cum semel severis, si non totum radicibus tollas, sed alternos frutices in semen submittas, aevo manet, parvamque sarritionis exigit culturam. V. SMYRNION. [*Smyrniolum olusatrium. L.]

OLUSCULUM, i, n. dimin. *oleris*: pauca olera, vel minuta. *Cic. Att.* 6, 1. *med.* In filicatis lancibus, et splendidissimis canistris olusculis nos soles pascere. *Hor. Sat.* 2, 6, 64. Uncta satis pingui ponuntur oluscula lardo. *Juven.* 11, 78. Curius, parvo quae legerat horto, Ipse focus brevis ponebat oluscula, quae nunc Squalidus in magna fastidit compede fossor.

OLYBRIACUS, a, um, adj. ad Sex. Anicium Olybrium pertinens, qui una cum fratre Sex. Anicio Probino consul fuit ann. a Chr. n. CCCXCV., quibus carmen seu panegyria *Claudianus* inscripsit. *Prud. in Symm.* 1, 556. Quia et Olybriaci generisque, et nominis heres.

[OLYMPENUS, a, um, adj. ad Olympam pertinens, Lyciae urbem, quae ad montem cognominem sita erat, et nunc *Porto Venetico* appellatur. Hinc *Olympeni*, *orum*, incolae illius urbis. *Cic. Agr.* 1, 2. Jubent venire agros Attalensium, atque Olympenorum. F.]

OLYMPIA, ae, f. *Ὀλυμπία*, terrae tractus et pars agri Pisaei in Peloponneso, per quem fluit Alpheus amnis. In eo erat templum Jovis Olympii, certamine gymnico, et singulari sanctitate, ipso quidem simulacro, quod Phidiae opus est, maxime nobile. *Mela* 2, 3., *Plin.* 2, 103, 100., et 4, 5, 6. et 7, 47, 48. et 29, 6, 34. Sic *Cic. Or.* 3, 32. Eleus Hippias cum Olympiam venisset, maxima illa quinquennali celebrata ludorum. V. OLYMPIAS. F.]

OLYMPIACUS, a, um, adj. ad Olympiam, et Olympios ludos pertinens. *Auct. ad Her.* 4, 3. Quasi si quis ad Olympiacum venerit cursum. *Virg. G.* 3, 49. Seu quis Olympiacae miratus praemia palmae. *Just.* 13, 5. Litterae recitatae praesente universa Graecia, in mercatu Olympiaco. *Suet. Ner.* 25. Corona Olympiaca. *Lucan.* 4, 614. Olympiaca servato more palaestrae. *Stat. Th.* 6, 554. Olympiaci rami, *h. e.* oleaster. V. OLEASTER.

[OLYMPIANUS, a, um, adj. idem ac Olympius. *Marcell. Empir.* 35. *med.* Chalasticum Olympianum, ceratorium insigne. Fortasse ita fuit appellatum, quia ejus usus praecipue erat apud eos, qui in Olympiis certaminibus exercebantur. F.]

OLYMPIAS, adis, f. *Ὀλυμπιάς*, spatium annorum quatuor, vel, ut quidam tradunt, quinquaginta mensium, ex eo ita dictum, quod juxta Olympiam Pisaei agri, mox Pisa ab Eleis eversa, Elidis parvam regionem, quinto quoque anno ineunte fierent certamina gymnica in honorem Jovis Olympii. Graeci enim tempora per Olympiadas supputare coeperunt, ita numerantes, Olympiadis pri-

mae, aut secundae, aut centesimae anno primo, vel secundo, vel tertio, vel quarto. Atque ut consules, ita et in Olympiis victores iterum, et tertium dicebantur. Initium Olympiadum est XXIII. annis ante urbem R. conditam, secundum alios XXV., sunt etiam qui aliter computant, ut est in ducendis temporum rationibus multiplex et varia, valdeque incerta sententia. *Vell.* 1, 8. Sexta Olympiade, post duos et viginti annos, quam prima constituta fuerat, Romulus Martis filius Romam urbem Parilibus in Palatio condidit. *Plin.* 2, 8, 6. Olympiade circiter XXXII. qui foit urbis Romae annus CXIII. (*Hard.* corrigit XCIII. V. ejus notas; rectius vero *Broter.* legit *Olympiade Circiter LII. qui fuit urbis R. annus CCXXII.*) *Id. ib.* 12, 9. Olympiadis XLVIII. anno quarto. *Manil.* 3, 592. numero nisi deesset Olympias una. *P. Poetae*, qui libertate licentia uti solent, Olympiadem pro lustro accipiunt, *h. e.* quingue annorum spatium. *Ov. Pont.* 4, 6, 5. In Scythia nobis quinquennis Olympias acta est: Jam tempus lustris transit in alterius. *Mart.* 7, 40. de Etrusco patre: His prope ter senas vidit Olympiadas. *Stat. Sil.* 3, 3, 146. de eodem Etrusco: Dextra bis octonis fluerunt saecula lustris, Atque aevi sine nube tenor. *P. Olympias, ae, m.* *Ὀλυμπιάς*, est ventus Euboeae proprius, qui et Argestis, ut Lapyx et Atabulus Apuliae. *Plin.* 2, 47, 46. et 17, 24, 37. n. 8. *P. Est et nomen filiae Neoptolemi regis Molossorum*, quae Philippo Macedoni nupsit, et Alexandrum M. peperit. *Just.* 7, 6. et 9, 7., *Cic. N. D.* 2, 27., *Div.* 1, 23. et *ib.* 2, 66. *P. Denique Olympiades* dictae sunt Musae, quia Olympum colere credebantur. Etiam ap. *Hom. Il.* 2, 491. *Ὀλυμπιάδες Μοῦσαι.* *Enn.* ap. *Varr. L. L.* 6, 2. *med.* Musae quae magnum pedibus pulsatis Olympum. *Varro ib.* Coelum dicunt Graeci Olympum, montem eum in Macedonia omnes, a quo potius puto dictas Musas Olympiadas. (*Adde R. R.* 3, 16.) *Mela* 2, 3. Hinc non longe est Olympus, Pelion, Ossa, montes gigantum fabula belloque memorati: hic Musarum parens domusque Pieria.

OLYMPICUS, a, um, adj. ad Olympiam, et ludos Jovis Olympii pertinens. *Hor. Od.* 1, 1, 3. Sunt quos curriculo pulverem Olympicum Collegisse juvat. *Sen. Thyest.* 131. Alpheus stadio notus Olympicus. *Val. Max.* 8, 7. n. 2. *extr.* et *Just.* 12, 16. Olympicum certamen. *P. Olympicum* pro *Olympiicarum* habet *Pl. Trin.* 2, 4, 23.

[OLYMPIEUM, i, n. *Ὀλυμπιαίον*, templum Jovis Olympii. *Vell.* 1, 10. Antiochus Epiphanes, qui Athenis Olympicum inchoavit, etc. V. OLYMPIUS. F.]

[OLYMPINUS, a, um, adj. idem ac Olympius. Est cogn. *R. Inscr.* ap. *Mur.* 1226, 4. Cornelia Olympina. F.]

*OLYMPIODORUS, i, m. *Ὀλυμπιόδωρος*, nomen tibicinis, qui Epaminondam docuit cantare tibiis, uti auctor est *Nep. Ep.* 2. B. A.

OLYMPIONICES, ae, m. *Ὀλυμπιονίκης*, qui in Olympiaco certamine victor evasit: ab *Olympia*, et *νίκη*, victoria. *Cic. Fl.* 13. Quid, si etiam occisus est a piratis Adramytenus homo nobilis, cujus est fere nobis omnibus nomen auditum, Acinas pugil, Olympionices? Hoc est apud Graecos (quoniam de eorum gravitate dicimus) prope majus et gloriosius, quam Romae triumphasse. *Id. Tusc.* 1, 46. Cum Rhodius Diagoras, Olympionices nobilis, uno die duos suos filios victores Olympiae vidisset; et *mox*: Permagnum existimans, tres Olympionicas una e domo prodire. *P. Adjective.* *Colum.* 3, 9. Nos quoque velut Olympionicarum equarum, ita feracissimarum Aminearum seminibus electis, largae vindemiae spem capiamus.

[OLYMPISCUS, i, m. dimin. Olympionis servi, qui blandiendi causa Olympiscus dicitur ap. *Pl. Cas.* 3, 6, 14. Obsecro, Olympisce mi, mi pater, mi patrone. F.]

OLYMPIUS, a, um, adj. *Ὀλύμπιος*, ad Olympum montem, vel Olympiam regionem pertinens. *Olympius Jupiter* ita dictus est, quia ut ait *Lact.* 1, 11., in monte Olympo maximam partem vitae colebat: alii quia in coelo regnat, qui Olympus a poetis dicitur: alii, quia prope Olympiam nobile templum habuit. Ibi enim ludos ei celeberrimos post quartum quemque annum, Graeciae totius conventu, Hercules primum instituit, Augia Elidis tyranno superato (alii Pelopem auctorem faciunt, aut Atreum ejus filium. *Vell.* 1, 8.) deinde Iphitus intermissos instauravit: qui proinde *Olympia, orum*, dicti sunt. V. ELEUS. In iis Graeca juvenis cursu, saltu, disco, pugilatu, palaestra per dies quinque se exercebat: victores oleastro coronabantur, tantusque eis honos habebatur, ut non per portas urbis patriae, sed per muri ruinam aditu patefacto, sublimes in curru ad proprios lares reverterentur. V. ISELASTICUS. *Cic. Brut.* 69. Pugiles etiam si pugnos et plagas, Olympiorum cupidi ferre possunt, solem tamen saepe ferre non possunt. *Id. Div.* 2, 70. Cursor ad Olympia proficisci cogitans, visus est in somnis curru quadrigarum vehi. *Enn.* ap. *cund. Sen.* 5. Sicut fortis equus, spatio qui saepe supremo Vicit Olympia.

Hor. Ep. 1, 1, 49. Quis circum pagos, et circum compita pugnax Magna coronari contemnat Olympia? *Just.* 7, 2. *extr.* Olympicum certamen. *Liv.* 28, 7. *med.* Olympiorum solemne ludicrum parantes Elei. *P. Olympii Jovis templum* fuit etiam Syracusis: de quo *Liv.* 24, 21. et 33. item Athenis, de quo *Suet. Aug.* 60. *P. Olympia equa* ap. *Plin.* 28, 11, 49. est, quae in Olympiis decurrit. *P. Olympii* cogn. a Graecis datum est excellentibus viris, et in coelum transferri dignis, ut Pericli oratori ap. *Plin.* 34, 8, 19. n. 14. et *Val. Max.* 5, 10. n. 1. *extr.*, item Romanis quibusdam imperatoribus divinos honores affectantibus, praesertim qui aliquos ex majoribus inter Deos per consecrationem relatos haberent, quasi jure quodam hereditario coelum iis deberetur, ut Hadriano et Commodo, ut docet *Eckhel. D. N. V. T.* 6. p. 518. *P. Olympium, ii, n.* *Ὀλύμπιον*, est templum Jovis Olympii, idem ac *Olympieum*, quam vocem vide suo loco. *Liv.* 24, 33. Romanus exercitus ad Olympium, Jovis id templum est, mille et quingentos passus ab urbe (*Syracusis*) castra posuit.

OLYMPIUS, i, m. *Ὀλύμπιος*, mons insignis altitudinis, adeo ut ejus cacumen nubes excedat: quasi *ὄλος λαμπρῶν*, totus lucens. Est hoc nomine in Bithynia, *Plin.* 5, 32, 43. ad cujus radices Prusa urbs: item in Lesbos, *Id. ib.* 31, 39., item in Lycia, *Id.* 21, 6, 17., item in Ionia non longe a Smyrna, *Id.* 5, 29, 31. *med.*, item in Mysia, *Id. ib.* 32, 40. et *Mela* 1, 19., item in Peloponneso, prope Arcadium, si *Servio* credimus, qui ad A. 8, 352. scribit, primum Aeacum in Arcadia templum Jovi constituisse, non longe a monte Olympo. Sed praecipue celebratur a poetis mons Thessaliae, eam a Macedonia disterminans, Ossae vicinus, et Pelio, quibus alio super alium impositis Gigantes Diis bellum intulisse fabulati sunt. *Plin.* 4, 8, 15., *Mela* 2, 3., *Lucan.* 2, 271. et *Virg. G.* 1, 282. In hoc monte lupos non esse, *Plin.* tradit 8, 58, 83. *P. Saepa* a poetis pro coelo ponitur. *Virg. Ecl.* 6, 86. invito processit vesper Olympo. *Id. G.* 1, 96. Flava Ceres alto nequidquam spectat Olympo. *Id. A.* 9, 106. de Jove: Annuit et totum nutu tremefecit Olympum; et *ib.* 6, 579. Olympus aetherius. *Sen. Herc. Oct.* 1907. stelliger. *P. Est etiam sedes Musarum.* V. OLYMPIAS. *P. Denique nomen est viri proprium*, hoc est Marsyae discipuli, qui tibiaram cantu cum Pane certavit, et in ludis Acasti victor eodem certamine fuit, ut *Hyg. fab.* 273. narrat. Hic praepotorem suum ab Apolline excoriatum sepulturae tradidit. *Ov. Met.* 6, 393. et *Pont.* 3, 3, 42., *Hyg. fab.* 165. et *Plin.* 36, 5, 4. n. 8.

OLYNTHIUS, a, um, adj. *Ὀλύνθιος*, ad Olynthum pertinens, quae est urbs Thraciae in Sithonia regione, inter Athon et Pallenum. *Plin.* 4, 11, 15. et *Mela* 2, 2. f. et *Sen. Controv.* 5, 34. *P. Olynthia, ae, f.* regio, sive ager circa Olynthum positus. *Varr. R. R.* 1, 44. In Olynthia quotannis restibilia esse dicunt, sed ita ut tertio quoque anno uberioris ferant fructus. *P. Olynthii, orum*, sunt Olynthi incolae. *Nep. Timoth.* 1. et *Just.* 8, 3.

OLYRA, ae, f. *ὀλῦρα*, genus frumenti, quod *Plin.* 18, 10, 20. n. 3. et 22, 25, 57. idem esse docet cum arinca, et ab *Homero*, *ὀλῦρα* cum dixit (*Iliad.* 5, 196. et 8. f.) arincam significari. Quidam putant esse *scandella*. *Id.* 18, 7, 11. Far in Aegypto ex olyra conficitur. *Id.* 22, 25, 57. Ex olyra decocta fit medicamentum, quod Aegyptii atheram vocant, infantibus utilissimum: sed et adulti illinunt eo.

*OLYROS (us), opp. Boeotiae. *Plin.* 4, 7. B. A. OLYSSIPO. V. OLISIPONENSIS.

O M

OMA, V. ONA.

*OMANA, oppidum Arabiae Felicis. *Plin.* 6, 28. B. A.

*OMANI, orum, populi Arabiae Felicis. *Plin.* 6, 28. B. A.

OMASUM, i, n. *Gloss. Philox.* Omasum, *βόειον κόπεον λαπαρόν, ἢ τῶν Ἰλλίων γλώττι, h. e.* frustum pingue bubulae carnis, Gallorum lingua: item *ἐξίνος*, venter bubulus, *h. e.* ut opinor, intestina bubula, quae Itali *trippe* et *buseckie* dicunt: fortasse est ab *omentum*. Unde alii intelligunt intestinum bubulum crassius, et pinguius: quod erat apud plebejos in cibo gratissimum. *Plin.* 8, 45, 70. Damnatu a populo, die dicta, qui concubino procaci rure omasum edisse se negante, occiderat bovem. *Hor. Ep.* 1, 15, 34. patinas coenabat omasi, Vilis et agninae. *Plin.* 28, 10, 45. Omasi jure poto venena expugnari putant. *P. Pro ipso ventre.* *Hor. Sat.* 2, 5, 40. pingui tentus omaso Furius.

*OMBITES NOMOS in Aegypto fuit, circa Ombos Thebaidis urbem. *Plin.* 5, 9. B. A.

OMBRIA, ae, f. *ὀμβρία*, gemmae species, quam nonnulli notiam vocant, quae cum imbribus, et fulminibus fertur in terram decidere, quemadmodum ceraunia et brontia: et eundem, quem illae, effectum habet. *Plin.* 37, 10, 65.

[OMBRII, orum, m. plur. Ὀμβροί, h. e. pluviales, populi Italiae. Plin. 3, 14, 19. Umbrorum gens antiquissima Italiae existimatur, ut quos Ombrios a Graecis putent dictos, quod inundatione terrarum imbris superfuissent. F.]

*OMBRIOS, i, una ex insulis Fortunatis. Plin. 6, 32. Adde Solin. 56. (al. 70.) B. A.

OMEN, inis, n. οἶμος, proprie est augurium, quod hominum ore fit, ut explicat Cic. Div. 1, 45. quasi oremen, inquit Fest. Etiam Varro L. L. 5, 7. extr. ab ore derivat. Sed accipitur etiam pro quovis auspicio, et augurio sive laeto, sive tristi. Cic. l. c. Neque solum Deorum voces Pythagoraei observaverunt, sed etiam hominum, quae vocantur omina, quae quia valere censebant majores nostri, idcirco omnibus rebus agendis, quod bonum, faustum, felix, fortunatumque esset, praefabantur. Id. Phil. 11, 5. Hoc detestabile omen avertat Jupiter. Id. Har. resp. 20. Quod Dii omen obruant. Virg. A. 2, 190. quod Dii prius omen in ipsum Convertant; et ib. 178. Nec posse Argolicis exscindi Pergama telis, Omina ni repetant Argis. Ov. Met. 5, 550. Bubo dirum omen mortalibus. Liv. praef. l. f. Cum bonis ominibus aliquid incipere. Hor. Od. 3, 11, 50. Ire secundo omine. Cic. Div. 1, 46. Omen capere. Id. Fam. 3, 12. Faustis ominibus prosequi, h. e. precationibus. Ov. Amor. 3, 12, 1. tristia semper amanti Omina non albae concinuit aves. Prop. 2, 21, 38. Nigraque funestum concinuit omen avis; et 4, 1, 67. date candida, cives, Omina. Ov. Met. 10, 453. et Plin. 15, 19, 21. Omen facere alicui. Tac. H. 1, 86. f. Id ipsum a fortuitis vel naturalibus causis in prodigium et omen imminentium cladum vertebatur. [Ter. Andr. 1, 2, 28. Verberibus caesum te in pistrinum, Dave, dedam usque ad necem, Ea lege atque omine, ut si te inde exemerim, ego pro te molam. F.] P Accipere omen est fortuitum alicujus dictum in omen faustum vertere rei cujuspiam. Cic. Div. 1, 46. L. Paulus, cum ei, bellum ut cum rege Perse gereret, obtigisset, filiam suam Tertiam osculans, animadvertit tristiculam: quid est, inquit, mea Tertia? mi pater, inquit, Persa perit. Tum ille arctius puellam complexus, accipio, inquit, mea filia, omen, erat autem mortuus catellus eo nomine. Liv. 5, 55. Centurio in comitio exclamavit: signifer, statue signum: hic manebimus optime; qua voce audita, senatus accipere se omen exclamavit. Adde 1, 7. Simile est illud ejusd. 29, 27. med. de Scipione: Quod esset proximum promontorium, percontatus, cum Pulcri promontorium id vocari audisset, placet omen, inquit: huc dirigite naves. V. alia ap. Val. Max. 1, 5. P Omina tristia bene multa recenset Sil. 8. a v. 626., plura Lucan. 1. a v. 526., aliquot Appul. Met. 9. med.

OMENTATUS, a, um, part. ab inus. omento: omento involutus, ut Isicia omentata. Apic. 2, 1.

OMENTUM, i, n. ἐπιλοιπὸν, membrana pinguis, qua intestina involvuntur: fortasse ab ἔμπρη, membrana. Cels. 4, 1. med. Contegit universa haec omentum, ex inferiore parte laeve et adstrictum, ex superiore mollius: cui adeps quoque innascitur. Plin. 11, 37, 80. Ventriculus, atque intestina pingui ac tenui omento integuntur. Adde Sen. Oedip. 370. P Non membranam solum, sed etiam ipsa viscera, seu exta significat. Pers. 2, 47. Tot tibi cum in flammis junicum omenta liquescant. Juven. 13, 116. In carbone tuo charta pia tura soluta Ponimus, et sectum vituli jecur, albaque porci Omenta. P Dicitur et de adipe, ac pingui. Pers. 6, 74. ast illi tremat omento pupa venter. P De membrana, qua involvitur os, et cerebrum. Muir. Sat. 7, 9. med. Ut os secetur, omentum, quod impositum est ossi, cruciatum, dum sectionem patitur, importat: πρὸ ὀστέου: et paulo post: Cerebrum, quod tactu sui indem torquet, non suo sensu, sed vestitus sui, idem omenti hunc importat dolorem, h. e. durae, ut vocant anatomici, et piaie matris.

OMETIS, idis, f. Ov. A. Am. 3, 273. Conveniunt tenues scapulis ometides altis, h. e. humerales fasciae: ab ὀμός, humerus. Ita legit et exponit Turneb. V. ANALECTIDES.

[OMINALIS, e, adj. idem ac ominosus. Gell. 5, 17. Ante diem quoque quartum calendas, vel nonas, vel idus tanquam ominalem diem plerique vitant. Ita habent optima editiones; alii leg. inominalem.

OMINATIO, onis, f. actus ominandi. Festus: Faventia bonam ominationem significat.

OMINATOR, oris, m. qui ominatur. Pl. Amph. 2, 2, 90. Ob istuc omen ominator capies, quod te concedet.

OMINATUS, a, um, part. ab ominor. Liv. 29, 5. Naves, quae, praedam in Sicilia vixerant, cum commeatu redire, velut ominatae, ad alteram praedam repetendam sese venisse. Hor. Od. 3, 14, 11. male ominatis Parcite verbis. Al. leg. nominatis.

OMINO, as, a. 1. idem ac ominor, ap. veteres. Pomp. ap. Non. 7, 53. Ita sit et tibi bene, qui recte ominas. Prop. 1, 17, 3. Nec mihi Cassiope solito visura carinam Ominat: ingrato littore vota

Tom. III.

cadunt, h. e. nec auguror, nec spero, carinam et nautas visuros Cassiopeae astrum, et alia sidera, quae cursum dirigunt navigantium. Alii rectius leg. carinam; Omniaque ingrato, etc.

OMINOR, aris, dep. l. οἶνίζω, omen capio, auguror, futurum aliquid pronuntio. Cic. Off. 2, 21. Malo enim alteri, quam nostrae ominari. Plin. ep. 4, 15. Optamus enim tibi, ominamurque in proximum annum consulatum. Vell. 2, 71. Vera de exitu Antonii ominatus est. Liv. 26, 18. Clamore et favore ominati sunt felix faustumque imperium. Plin. 28, 2, 5. Primum anni incipientis diem laetis precationibus invicem faustum ominamur. Suet. Ner. 48. Clamor militum et sibi adversa, et Galbae prospera ominantium.

OMINOSE, adv. malo omine. Quint. decl. 6, 5. Prorsus ominose retentus.

OMINOSUS, a, um, adj. δυσοἰνιστος, qui est mali ominis. Plin. ep. 3, 14. f. Notabilis, atque etiam, ut exitus docuit, ominosa res accidit. Messala ap. Gell. 13, 14. f. Mons avibus obscenis ominosus.

*OMIRAS, ae, sic in Armenia dictus est Euphrates. Plin. 5, 24. Occurrit ei (Euphrati) Taurus mons, nec resistit (i. e. Euphrates perfringit Taurum) — Omiram vocant (Euphratem) irrumpentem, mox, ubi perfrigit, Euphratem. B. A.

OMISSIO, onis, f. actus omittendi, praetermissio. Sym. ep. 3, 48. Istam veluti omissionem laudis suae plus honoris habuisse. Adde ep. 10, 62. (al. 70.)

OMISSUS, a, um, part. ab omitto: παραλειφθῆς, praetermissus. Caes. B. G. 7, 34. Ut omnibus omissis rebus, huic bello servient. Sall. Jug. 70. Omissa deditione bellum incipit. Hor. Ep. 1, 6, 30. Si virtus hoc una potest dare, fortis omissis Hoc age deliciis. Tac. H. 1, 86. Prodigia insuper terrebant: in vestibulo Capitolii omissas habenas bigae, cui Victoria institerat, h. e. demissas. [*Suet. Vesp. 16. omissa vectigalia, i. e. condonata, abrogata, abolita.] P Translate est remissus, negligens, ut qui ea omittit, quae ad rem suam pertinent. Sall. or. Philippi contr. Lepid. Pro Dii boni, qui hanc urbem omissa cura adhuc regitis! Ter. Heaut. 5, 2, 9. Ubi te vidi animo esse omissio, et, suavia in praesentia Quae essent, prima habere, neque consulere in longitudinem. Id. Ad. 5, 3, 44. at enim metuas, ne ab re sint tamen Omissiores paulo. [*V. Ruhnck. ad utrumque Terentii locum: coll. Gronov. observ. 3, 7. §. 478. et 479. p. 236. ed. Fr.]

OMITTO, is, isi, issum, a. 3. παραλείπω, praetermitto, relinquo, missum facio, praetero: ex ob, et mitto: sed tamen primam syllabam corripit. [*De discrimine inter omitto et amitto, v. quae dicta sunt in h. v. Adde, quae Doederl. 3, 285. definite magis distincteque designat: Omittimus volentes et sponte; amittimus inviti et casu. Quid dimittere, intermittere differit, v. in hh. vv.] Liv. 37, 10. Dixit omnium se rerum apparatus omisurum. Val. Max. 5, 10, n. 2. extr. Nec ideo institutum Deorum cultum omittendum curavit. Cic. Q. Fr. 2, 6. Primam navigationem, dummodo idonea tempestas sit, ne omiseris. Id. Brut. 76. f. Ne ego, ut omittam cetera, doleo, nihil tuam auctoritatem valuisse; et mox: Itaque omittamus lugere. Hor. Ep. 1, 6, 48. Hoc primum repetas opus, hoc postremum omittas. Id. A. P. 44. Pleraque differat, et praesens in tempus omittat. Suet. Cal. 14. Ne minimam quidem occasionem quoquam omittente in testificanda sollicitudine, etc. [*Omittere occasionem est nolle eam adhibere ideoque negligere. Taciti exempla collegit Boettich. in Lex. Tac. p. 331.] P Pro cessare, desinere. Hor. Od. 3, 29, 11. Omittite mirari beatae Fumum et opes strepitumque Romae. Pl. Pers. 3, 3, 26. Jam omitto iratus esse; et 4, 4, 90. Jam de istoc rogare omitte. P Pro abjicere, deponere. Cic. Off. 3, 10. Omisit hic et pietatem, et humanitatem, ut id, quod utile videbatur, assequi posset. Id. Somn. Scip. l. extr. Omittite timorem. Liv. 21, 11. extr. arma. Ter. Ad. 2, 4, 3. tristiculam; et 4, 7, 36. iracundiam. P Pro dimittere. Id. Ph. 1, 2, 91. nunc omite quaeso hunc. Plerique al. leg. amitte. Id. Ad. 2, 1, 18. hem serva, omittite mulierem. Pl. Mil. 4, 3, 2. nullo pacto potest Prius haec in aedes recipi, quam illam omiserim. Nep. Eum. 9. Certos omittit homines ad infimos montes. Al. leg. mittit. P Omittite animam, emittite, mori. Pl. Amph. 1, 1, 85. Animam omittunt, priusquam loco demigrant. Sic ibi Taubman. legendum monet ex MSS. et veterib. editionib., non amittunt. [*Et enim omittite vitam pertinet ad eum, qui laeto animo diem obit, ut alias oppetere mortem: amittite invitum, inopportunitum, haud gratum significat, quod hujus loci sententiae parum convenit.] P Silentio praeterire. Cic. Pis. 22. De reditu Gabini omittamus. Id. Sext. 24. Omittite gratulationes, epulas, praedam, laetitiam, etc.; et ib. 12. Omittite, quid ille tribunus, omnium rerum divinarum humanarumque praedo, fecerit. Nep. Ann. 2. Nam, ut omittam Philippum, omnium potentissimus Antiochus fuit. P Est et negligere, spernere, [*curam

omittit, nisi, nisi, issum, a. 3. παραλείπω, praetermitto, relinquo, missum facio, praetero: ex ob, et mitto: sed tamen primam syllabam corripit. [*De discrimine inter omitto et amitto, v. quae dicta sunt in h. v. Adde, quae Doederl. 3, 285. definite magis distincteque designat: Omittimus volentes et sponte; amittimus inviti et casu. Quid dimittere, intermittere differit, v. in hh. vv.] Liv. 37, 10. Dixit omnium se rerum apparatus omisurum. Val. Max. 5, 10, n. 2. extr. Nec ideo institutum Deorum cultum omittendum curavit. Cic. Q. Fr. 2, 6. Primam navigationem, dummodo idonea tempestas sit, ne omiseris. Id. Brut. 76. f. Ne ego, ut omittam cetera, doleo, nihil tuam auctoritatem valuisse; et mox: Itaque omittamus lugere. Hor. Ep. 1, 6, 48. Hoc primum repetas opus, hoc postremum omittas. Id. A. P. 44. Pleraque differat, et praesens in tempus omittat. Suet. Cal. 14. Ne minimam quidem occasionem quoquam omittente in testificanda sollicitudine, etc. [*Omittere occasionem est nolle eam adhibere ideoque negligere. Taciti exempla collegit Boettich. in Lex. Tac. p. 331.] P Pro cessare, desinere. Hor. Od. 3, 29, 11. Omittite mirari beatae Fumum et opes strepitumque Romae. Pl. Pers. 3, 3, 26. Jam omitto iratus esse; et 4, 4, 90. Jam de istoc rogare omitte. P Pro abjicere, deponere. Cic. Off. 3, 10. Omisit hic et pietatem, et humanitatem, ut id, quod utile videbatur, assequi posset. Id. Somn. Scip. l. extr. Omittite timorem. Liv. 21, 11. extr. arma. Ter. Ad. 2, 4, 3. tristiculam; et 4, 7, 36. iracundiam. P Pro dimittere. Id. Ph. 1, 2, 91. nunc omite quaeso hunc. Plerique al. leg. amitte. Id. Ad. 2, 1, 18. hem serva, omittite mulierem. Pl. Mil. 4, 3, 2. nullo pacto potest Prius haec in aedes recipi, quam illam omiserim. Nep. Eum. 9. Certos omittit homines ad infimos montes. Al. leg. mittit. P Omittite animam, emittite, mori. Pl. Amph. 1, 1, 85. Animam omittunt, priusquam loco demigrant. Sic ibi Taubman. legendum monet ex MSS. et veterib. editionib., non amittunt. [*Et enim omittite vitam pertinet ad eum, qui laeto animo diem obit, ut alias oppetere mortem: amittite invitum, inopportunitum, haud gratum significat, quod hujus loci sententiae parum convenit.] P Silentio praeterire. Cic. Pis. 22. De reditu Gabini omittamus. Id. Sext. 24. Omittite gratulationes, epulas, praedam, laetitiam, etc.; et ib. 12. Omittite, quid ille tribunus, omnium rerum divinarum humanarumque praedo, fecerit. Nep. Ann. 2. Nam, ut omittam Philippum, omnium potentissimus Antiochus fuit. P Est et negligere, spernere, [*curam

omittit, nisi, nisi, issum, a. 3. παραλείπω, praetermitto, relinquo, missum facio, praetero: ex ob, et mitto: sed tamen primam syllabam corripit. [*De discrimine inter omitto et amitto, v. quae dicta sunt in h. v. Adde, quae Doederl. 3, 285. definite magis distincteque designat: Omittimus volentes et sponte; amittimus inviti et casu. Quid dimittere, intermittere differit, v. in hh. vv.] Liv. 37, 10. Dixit omnium se rerum apparatus omisurum. Val. Max. 5, 10, n. 2. extr. Nec ideo institutum Deorum cultum omittendum curavit. Cic. Q. Fr. 2, 6. Primam navigationem, dummodo idonea tempestas sit, ne omiseris. Id. Brut. 76. f. Ne ego, ut omittam cetera, doleo, nihil tuam auctoritatem valuisse; et mox: Itaque omittamus lugere. Hor. Ep. 1, 6, 48. Hoc primum repetas opus, hoc postremum omittas. Id. A. P. 44. Pleraque differat, et praesens in tempus omittat. Suet. Cal. 14. Ne minimam quidem occasionem quoquam omittente in testificanda sollicitudine, etc. [*Omittere occasionem est nolle eam adhibere ideoque negligere. Taciti exempla collegit Boettich. in Lex. Tac. p. 331.] P Pro cessare, desinere. Hor. Od. 3, 29, 11. Omittite mirari beatae Fumum et opes strepitumque Romae. Pl. Pers. 3, 3, 26. Jam omitto iratus esse; et 4, 4, 90. Jam de istoc rogare omitte. P Pro abjicere, deponere. Cic. Off. 3, 10. Omisit hic et pietatem, et humanitatem, ut id, quod utile videbatur, assequi posset. Id. Somn. Scip. l. extr. Omittite timorem. Liv. 21, 11. extr. arma. Ter. Ad. 2, 4, 3. tristiculam; et 4, 7, 36. iracundiam. P Pro dimittere. Id. Ph. 1, 2, 91. nunc omite quaeso hunc. Plerique al. leg. amitte. Id. Ad. 2, 1, 18. hem serva, omittite mulierem. Pl. Mil. 4, 3, 2. nullo pacto potest Prius haec in aedes recipi, quam illam omiserim. Nep. Eum. 9. Certos omittit homines ad infimos montes. Al. leg. mittit. P Omittite animam, emittite, mori. Pl. Amph. 1, 1, 85. Animam omittunt, priusquam loco demigrant. Sic ibi Taubman. legendum monet ex MSS. et veterib. editionib., non amittunt. [*Et enim omittite vitam pertinet ad eum, qui laeto animo diem obit, ut alias oppetere mortem: amittite invitum, inopportunitum, haud gratum significat, quod hujus loci sententiae parum convenit.] P Silentio praeterire. Cic. Pis. 22. De reditu Gabini omittamus. Id. Sext. 24. Omittite gratulationes, epulas, praedam, laetitiam, etc.; et ib. 12. Omittite, quid ille tribunus, omnium rerum divinarum humanarumque praedo, fecerit. Nep. Ann. 2. Nam, ut omittam Philippum, omnium potentissimus Antiochus fuit. P Est et negligere, spernere, [*curam

omittit, nisi, nisi, issum, a. 3. παραλείπω, praetermitto, relinquo, missum facio, praetero: ex ob, et mitto: sed tamen primam syllabam corripit. [*De discrimine inter omitto et amitto, v. quae dicta sunt in h. v. Adde, quae Doederl. 3, 285. definite magis distincteque designat: Omittimus volentes et sponte; amittimus inviti et casu. Quid dimittere, intermittere differit, v. in hh. vv.] Liv. 37, 10. Dixit omnium se rerum apparatus omisurum. Val. Max. 5, 10, n. 2. extr. Nec ideo institutum Deorum cultum omittendum curavit. Cic. Q. Fr. 2, 6. Primam navigationem, dummodo idonea tempestas sit, ne omiseris. Id. Brut. 76. f. Ne ego, ut omittam cetera, doleo, nihil tuam auctoritatem valuisse; et mox: Itaque omittamus lugere. Hor. Ep. 1, 6, 48. Hoc primum repetas opus, hoc postremum omittas. Id. A. P. 44. Pleraque differat, et praesens in tempus omittat. Suet. Cal. 14. Ne minimam quidem occasionem quoquam omittente in testificanda sollicitudine, etc. [*Omittere occasionem est nolle eam adhibere ideoque negligere. Taciti exempla collegit Boettich. in Lex. Tac. p. 331.] P Pro cessare, desinere. Hor. Od. 3, 29, 11. Omittite mirari beatae Fumum et opes strepitumque Romae. Pl. Pers. 3, 3, 26. Jam omitto iratus esse; et 4, 4, 90. Jam de istoc rogare omitte. P Pro abjicere, deponere. Cic. Off. 3, 10. Omisit hic et pietatem, et humanitatem, ut id, quod utile videbatur, assequi posset. Id. Somn. Scip. l. extr. Omittite timorem. Liv. 21, 11. extr. arma. Ter. Ad. 2, 4, 3. tristiculam; et 4, 7, 36. iracundiam. P Pro dimittere. Id. Ph. 1, 2, 91. nunc omite quaeso hunc. Plerique al. leg. amitte. Id. Ad. 2, 1, 18. hem serva, omittite mulierem. Pl. Mil. 4, 3, 2. nullo pacto potest Prius haec in aedes recipi, quam illam omiserim. Nep. Eum. 9. Certos omittit homines ad infimos montes. Al. leg. mittit. P Omittite animam, emittite, mori. Pl. Amph. 1, 1, 85. Animam omittunt, priusquam loco demigrant. Sic ibi Taubman. legendum monet ex MSS. et veterib. editionib., non amittunt. [*Et enim omittite vitam pertinet ad eum, qui laeto animo diem obit, ut alias oppetere mortem: amittite invitum, inopportunitum, haud gratum significat, quod hujus loci sententiae parum convenit.] P Silentio praeterire. Cic. Pis. 22. De reditu Gabini omittamus. Id. Sext. 24. Omittite gratulationes, epulas, praedam, laetitiam, etc.; et ib. 12. Omittite, quid ille tribunus, omnium rerum divinarum humanarumque praedo, fecerit. Nep. Ann. 2. Nam, ut omittam Philippum, omnium potentissimus Antiochus fuit. P Est et negligere, spernere, [*curam

omittit, nisi, nisi, issum, a. 3. παραλείπω, praetermitto, relinquo, missum facio, praetero: ex ob, et mitto: sed tamen primam syllabam corripit. [*De discrimine inter omitto et amitto, v. quae dicta sunt in h. v. Adde, quae Doederl. 3, 285. definite magis distincteque designat: Omittimus volentes et sponte; amittimus inviti et casu. Quid dimittere, intermittere differit, v. in hh. vv.] Liv. 37, 10. Dixit omnium se rerum apparatus omisurum. Val. Max. 5, 10, n. 2. extr. Nec ideo institutum Deorum cultum omittendum curavit. Cic. Q. Fr. 2, 6. Primam navigationem, dummodo idonea tempestas sit, ne omiseris. Id. Brut. 76. f. Ne ego, ut omittam cetera, doleo, nihil tuam auctoritatem valuisse; et mox: Itaque omittamus lugere. Hor. Ep. 1, 6, 48. Hoc primum repetas opus, hoc postremum omittas. Id. A. P. 44. Pleraque differat, et praesens in tempus omittat. Suet. Cal. 14. Ne minimam quidem occasionem quoquam omittente in testificanda sollicitudine, etc. [*Omittere occasionem est nolle eam adhibere ideoque negligere. Taciti exempla collegit Boettich. in Lex. Tac. p. 331.] P Pro cessare, desinere. Hor. Od. 3, 29, 11. Omittite mirari beatae Fumum et opes strepitumque Romae. Pl. Pers. 3, 3, 26. Jam omitto iratus esse; et 4, 4, 90. Jam de istoc rogare omitte. P Pro abjicere, deponere. Cic. Off. 3, 10. Omisit hic et pietatem, et humanitatem, ut id, quod utile videbatur, assequi posset. Id. Somn. Scip. l. extr. Omittite timorem. Liv. 21, 11. extr. arma. Ter. Ad. 2, 4, 3. tristiculam; et 4, 7, 36. iracundiam. P Pro dimittere. Id. Ph. 1, 2, 91. nunc omite quaeso hunc. Plerique al. leg. amitte. Id. Ad. 2, 1, 18. hem serva, omittite mulierem. Pl. Mil. 4, 3, 2. nullo pacto potest Prius haec in aedes recipi, quam illam omiserim. Nep. Eum. 9. Certos omittit homines ad infimos montes. Al. leg. mittit. P Omittite animam, emittite, mori. Pl. Amph. 1, 1, 85. Animam omittunt, priusquam loco demigrant. Sic ibi Taubman. legendum monet ex MSS. et veterib. editionib., non amittunt. [*Et enim omittite vitam pertinet ad eum, qui laeto animo diem obit, ut alias oppetere mortem: amittite invitum, inopportunitum, haud gratum significat, quod hujus loci sententiae parum convenit.] P Silentio praeterire. Cic. Pis. 22. De reditu Gabini omittamus. Id. Sext. 24. Omittite gratulationes, epulas, praedam, laetitiam, etc.; et ib. 12. Omittite, quid ille tribunus, omnium rerum divinarum humanarumque praedo, fecerit. Nep. Ann. 2. Nam, ut omittam Philippum, omnium potentissimus Antiochus fuit. P Est et negligere, spernere, [*curam

omittit, nisi, nisi, issum, a. 3. παραλείπω, praetermitto, relinquo, missum facio, praetero: ex ob, et mitto: sed tamen primam syllabam corripit. [*De discrimine inter omitto et amitto, v. quae dicta sunt in h. v. Adde, quae Doederl. 3, 285. definite magis distincteque designat: Omittimus volentes et sponte; amittimus inviti et casu. Quid dimittere, intermittere differit, v. in hh. vv.] Liv. 37, 10. Dixit omnium se rerum apparatus omisurum. Val. Max. 5, 10, n. 2. extr. Nec ideo institutum Deorum cultum omittendum curavit. Cic. Q. Fr. 2, 6. Primam navigationem, dummodo idonea tempestas sit, ne omiseris. Id. Brut. 76. f. Ne ego, ut omittam cetera, doleo, nihil tuam auctoritatem valuisse; et mox: Itaque omittamus lugere. Hor. Ep. 1, 6, 48. Hoc primum repetas opus, hoc postremum omittas. Id. A. P. 44. Pleraque differat, et praesens in tempus omittat. Suet. Cal. 14. Ne minimam quidem occasionem quoquam omittente in testificanda sollicitudine, etc. [*Omittere occasionem est nolle eam adhibere ideoque negligere. Taciti exempla collegit Boettich. in Lex. Tac. p. 331.] P Pro cessare, desinere. Hor. Od. 3, 29, 11. Omittite mirari beatae Fumum et opes strepitumque Romae. Pl. Pers. 3, 3, 26. Jam omitto iratus esse; et 4, 4, 90. Jam de istoc rogare omitte. P Pro abjicere, deponere. Cic. Off. 3, 10. Omisit hic et pietatem, et humanitatem, ut id, quod utile videbatur, assequi posset. Id. Somn. Scip. l. extr. Omittite timorem. Liv. 21, 11. extr. arma. Ter. Ad. 2, 4, 3. tristiculam; et 4, 7, 36. iracundiam. P Pro dimittere. Id. Ph. 1, 2, 91. nunc omite quaeso hunc. Plerique al. leg. amitte. Id. Ad. 2, 1, 18. hem serva, omittite mulierem. Pl. Mil. 4, 3, 2. nullo pacto potest Prius haec in aedes recipi, quam illam omiserim. Nep. Eum. 9. Certos omittit homines ad infimos montes. Al. leg. mittit. P Omittite animam, emittite, mori. Pl. Amph. 1, 1, 85. Animam omittunt, priusquam loco demigrant. Sic ibi Taubman. legendum monet ex MSS. et veterib. editionib., non amittunt. [*Et enim omittite vitam pertinet ad eum, qui laeto animo diem obit, ut alias oppetere mortem: amittite invitum, inopportunitum, haud gratum significat, quod hujus loci sententiae parum convenit.] P Silentio praeterire. Cic. Pis. 22. De reditu Gabini omittamus. Id. Sext. 24. Omittite gratulationes, epulas, praedam, laetitiam, etc.; et ib. 12. Omittite, quid ille tribunus, omnium rerum divinarum humanarumque praedo, fecerit. Nep. Ann. 2. Nam, ut omittam Philippum, omnium potentissimus Antiochus fuit. P Est et negligere, spernere, [*curam

omittit, nisi, nisi, issum, a. 3. παραλείπω, praetermitto, relinquo, missum facio, praetero: ex ob, et mitto: sed tamen primam syllabam corripit. [*De discrimine inter omitto et amitto, v. quae dicta sunt in h. v. Adde, quae Doederl. 3, 285. definite magis distincteque designat: Omittimus volentes et sponte; amittimus inviti et casu. Quid dimittere, intermittere differit, v. in hh. vv.] Liv. 37, 10. Dixit omnium se rerum apparatus omisurum. Val. Max. 5, 10, n. 2. extr. Nec ideo institutum Deorum cultum omittendum curavit. Cic. Q. Fr. 2, 6. Primam navigationem, dummodo idonea tempestas sit, ne omiseris. Id. Brut. 76. f. Ne ego, ut omittam cetera, doleo, nihil tuam auctoritatem valuisse; et mox: Itaque omittamus lugere. Hor. Ep. 1, 6, 48. Hoc primum repetas opus, hoc postremum omittas. Id. A. P. 44. Pleraque differat, et praesens in tempus omittat. Suet. Cal. 14. Ne minimam quidem occasionem quoquam omittente in testificanda sollicitudine, etc. [*Omittere occasionem est nolle eam adhibere ideoque negligere. Taciti exempla collegit Boettich. in Lex. Tac. p. 331.] P Pro cessare, desinere. Hor. Od. 3, 29, 11. Omittite mirari beatae Fumum et opes strepitumque Romae. Pl. Pers. 3, 3, 26. Jam omitto iratus esse; et 4, 4, 90. Jam de istoc rogare omitte. P Pro abjicere, deponere. Cic. Off. 3, 10. Omisit hic et pietatem, et humanitatem, ut id, quod utile videbatur, assequi posset. Id. Somn. Scip. l. extr. Omittite timorem. Liv. 21, 11. extr. arma. Ter. Ad. 2, 4, 3. tristiculam; et 4, 7, 36. iracundiam. P Pro dimittere. Id. Ph. 1, 2, 91. nunc omite quaeso hunc. Plerique al. leg. amitte. Id. Ad. 2, 1, 18. hem serva, omittite mulierem. Pl. Mil. 4, 3, 2. nullo pacto potest Prius haec in aedes recipi, quam illam omiserim. Nep. Eum. 9. Certos omittit homines ad infimos montes. Al. leg. mittit. P Omittite animam, emittite, mori. Pl. Amph. 1, 1, 85. Animam omittunt, priusquam loco demigrant. Sic ibi Taubman. legendum monet ex MSS. et veterib. editionib., non amittunt. [*Et enim omittite vitam pertinet ad eum, qui laeto animo diem obit, ut alias oppetere mortem: amittite invitum, inopportunitum, haud gratum significat, quod hujus loci sententiae parum convenit.] P Silentio praeterire. Cic. Pis. 22. De reditu Gabini omittamus. Id. Sext. 24. Omittite gratulationes, epulas, praedam, laetitiam, etc.; et ib. 12. Omittite, quid ille tribunus, omnium rerum divinarum humanarumque praedo, fecerit. Nep. Ann. 2. Nam, ut omittam Philippum, omnium potentissimus Antiochus fuit. P Est et negligere, spernere, [*curam

omittit, nisi, nisi, issum, a. 3. παραλείπω, praetermitto, relinquo, missum facio, praetero: ex ob, et mitto: sed tamen primam syllabam corripit. [*De discrimine inter omitto et amitto, v. quae dicta sunt in h. v. Adde, quae Doederl. 3, 285. definite magis distincteque designat: Omittimus volentes et sponte; amittimus inviti et casu. Quid dimittere, intermittere differit, v. in hh. vv.] Liv. 37, 10. Dixit omnium se rerum apparatus omisurum. Val. Max. 5, 10, n. 2. extr. Nec ideo institutum Deorum cultum omittendum curavit. Cic. Q. Fr. 2, 6. Primam navigationem, dummodo idonea tempestas sit, ne omiseris. Id. Brut. 76. f. Ne ego, ut omittam cetera, doleo, nihil tuam auctoritatem valuisse; et mox: Itaque omittamus lugere. Hor. Ep. 1, 6, 48. Hoc primum repetas opus, hoc postremum omittas. Id. A. P. 44. Pleraque differat, et praesens in tempus omittat. Suet. Cal. 14. Ne minimam quidem occasionem quoquam omittente in testificanda sollicitudine, etc. [*Omittere occasionem est nolle eam adhibere ideoque negligere. Taciti exempla collegit Boettich. in Lex. Tac. p. 331.] P Pro cessare, desinere. Hor. Od. 3, 29, 11. Omittite mirari beatae Fumum et opes strepitumque Romae. Pl. Pers. 3, 3, 26. Jam omitto iratus esse; et 4, 4, 90. Jam de istoc rogare omitte. P Pro abjicere, deponere. Cic. Off. 3, 10. Omisit hic et pietatem, et humanitatem, ut id, quod utile videbatur, assequi posset. Id. Somn. Scip. l. extr. Omittite timorem. Liv. 21, 11. extr. arma. Ter. Ad. 2, 4, 3. tristiculam; et 4, 7, 36. iracundiam. P Pro dimittere. Id. Ph. 1, 2, 91. nunc omite quaeso hunc. Plerique al. leg. amitte. Id. Ad. 2, 1, 18. hem serva, omittite mulierem. Pl. Mil. 4, 3, 2. nullo pacto potest Prius haec in aedes recipi, quam illam omiserim. Nep. Eum. 9. Certos omittit homines ad infimos montes. Al. leg. mittit. P Omittite animam, emittite, mori. Pl. Amph. 1, 1, 85. Animam omittunt, priusquam loco demigrant. Sic ibi Taubman. legendum monet ex MSS. et veterib. editionib., non amittunt. [*Et enim omittite vitam pertinet ad eum, qui laeto animo diem obit, ut alias oppetere mortem: amittite invitum, inopportunitum, haud gratum significat, quod hujus loci sententiae parum convenit.] P Silentio praeterire. Cic. Pis. 22. De reditu Gabini omittamus. Id. Sext. 24. Omittite gratulationes, epulas, praedam, laetitiam, etc.; et ib. 12. Omittite, quid ille tribunus, omnium rerum divinarum humanarumque praedo, fecerit. Nep. Ann. 2. Nam, ut omittam Philippum, omnium potentissimus Antiochus fuit. P Est et negligere, spernere, [*curam

omittit, nisi, nisi, issum, a. 3. παραλείπω, praetermitto, relinquo, missum facio, praetero: ex ob, et mitto: sed tamen primam syllabam corripit. [*De discrimine inter omitto et amitto, v. quae dicta sunt in h. v. Adde, quae Doederl. 3, 285. definite magis distincteque designat: Omittimus volentes et sponte; amittimus inviti et casu. Quid dimittere, intermittere differit, v. in hh. vv.] Liv. 37, 10. Dixit omnium se rerum apparatus omisurum. Val. Max. 5, 10, n. 2. extr. Nec ideo institutum Deorum cultum omittendum curavit. Cic. Q. Fr. 2, 6. Primam navigationem, dummodo idonea tempestas sit, ne omiseris. Id. Brut. 76. f. Ne ego, ut omittam cetera, doleo, nihil tuam auctoritatem valuisse; et mox: Itaque omittamus lugere. Hor. Ep. 1, 6, 48. Hoc primum repetas opus, hoc postremum omittas. Id. A. P. 44. Pleraque differat, et praesens in tempus omittat. Suet. Cal. 14. Ne minimam quidem occasionem quoquam omittente in testificanda sollicitudine, etc. [*Omittere occasionem est nolle eam adhibere ideoque negligere. Taciti exempla collegit Boettich. in Lex. Tac. p. 331.] P Pro cessare, desinere. Hor. Od. 3, 29, 11. Omittite mirari beatae Fumum et opes strepitumque Romae. Pl. Pers. 3, 3, 26. Jam omitto iratus esse; et 4, 4, 90. Jam de istoc rogare omitte. P Pro abjicere, deponere. Cic. Off. 3, 10. Omisit hic et pietatem, et humanitatem, ut id, quod utile videbatur, assequi posset. Id. Somn. Scip. l. extr. Omittite timorem. Liv. 21, 11. extr. arma. Ter. Ad. 2, 4, 3. tristiculam; et 4, 7, 36. ir

partem relinquere. *Caes. B. G.* 1, 34. Sibi mirum videri, quid in sua Gallia aut Caesari, aut omnino populo R. negotii esset. P. Ponitur et pro solo, tantummodo. *Caes. B. G.* 1, 6. Erant omnino itinera duo, quibus itineribus domo exire possent. *Cic. Quint.* 24. Mihi perdifficile esse, contra tales oratores non modo tantam causam perorare, sed omnino verbum facere conari. *Plin. ep.* 5, 4. Pleraque taeta tantum, et omnino commota, latissime serpunt. P. Junctum nominibus numeralibus habet vim v. admodum. *Cic. Cluent.* 28. Quinque omnino fuerunt, qui Oppianicum absolvent. *Caes. B. G.* 4, 19. *extr.* Diebus omnino decem et octo trans Rhenum consumptis. *Cic. Q. Fr.* 2, 1. Sane frequentes fuimus: omnino ad ducentos. *Nep. Pel.* 2. Cum omnino non essent amplius centum, qui tanto se offerrent periculo. P. [*Significat etiam desertis verbis. *Cic. Tusc.* 5, 9. Non usquam id dicit omnino, sed quae dicit, idem valet.] P. Videtur etiam poni pro universim, generaliter. *Cic. Fin.* 5, 11. *med.* De hominum genere, aut omnino de animalium loquor. P. In principio sententiae, ut *Off.* 1, 20. Omnino fortis animus et magnus duabus rebus maxime cernitur; et *Amic.* 21. Omnino omnium horum vitiorum atque incommodorum una cautio est, ut, etc. P. Adhibetur etiam a poetis. *Virg. A.* 9, 248. Non tamen omnino Teucros delectare paratis. *Hor. Sat.* 2, 1, 6. ne faciam, inquis, Omnino versus. *Mart.* 3, 45. Sed nihil omnino, te recitante, placet. *Catull.* 98, 5. Si nos omnino vis omnes perdere. P. [*Est omnino sequente sed etiam concedentis, i. q. quidem, nos: *alldings, aber* etc. *Cic. Off.* 2, 18. restricti omnino esse nullo modo debemus, sed in deligendis idoneis iudicium et diligentiam adhibere; et *ib.* 20. Danda opera est omnino — sed. V. ad utrumque locum *Beier.*]

OMNIPARENS, entis, adj. παντοποιος, qui omnia parit, seu gignit: ab *omnis* et *parens*. *Virg. A.* 6, 595. Nec non et Tityon terrae omniparentis alumnus. Al. leg. *omnipotentis*. *Lucr.* 2, 705. per terras omniparentes. *Appul. Met.* 8. Omnipotens, et omniparens Dea Syria. *Id. de Mundo*: Omniparentis mundi amoenitas. Adde *Nemes. Ecl.* 1, 35.

OMNIPATENS, entis, adj. omnino, vel omnibus patens. *Virg. A.* 10, 1. Panditur interea domus omnipatens Olympi; et *ib.* 12, 791. rex omnipatentis Olympi. Ita quidam leg. sed in MSS. teste *Pierio*, qui ubique *omnipotentis* reperit: invito etiam *Erythraeo*, qui multa in indice hac de re, et *Heynio*, qui plurima attulit ad *l. prius c.*

OMNIPATER, tris, m. omnium rerum pater. *Prud. apud Crisp.* 3, 70. omnipatremque negare Deum.

OMNIPAVUS, a, um, adj. qui omnia timet. *Coel. Aurel. Acut.* 3, 12. Andreae sectatores memorant esse pantophobos, quos nos omnipavos dicere poterimus.

OMNIPERITUS, a, um, adj. omnium peritus. *Albinov.* 2, 110. Viscera directi mutaverat arietis agno Aetis succis omniperita suis. Al. leg. *omne perita* per hyphen, *sup. v.*

OMNIPOLLENS, entis, adj. omnipotens. *Prud. Apoth. praef.* 31. Statum lacessunt omnipollentis Dei.

OMNIPOTENS, entis, adj. παντοδυναμος, omnia potens. *Turpil. ap. Cic. Tusc.* 3, 34. Teque, omnipotens Neptune, invoco. *Catull.* 64, 171. Juppiter omnipotens. *Val. Fl.* 1, 81. regina, h. e. Juno; et 8, 70. Somne omnipotens. *Virg. A.* 8, 334. Fortuna omnipotens, et ineluctabile fatum. *Macr. Soma. Scip.* 1, 17. *med.* et *August. Confess.* 1, 4. Deus ille omnipotentissimus.

OMNIPOTENTIÀ, ae, f. παντοδυναμία, rerum omnium facultas. *Macr. Sat.* 1, 16. Omnipotentiam quoque Fortunae tribuit.

OMNIS, e, adj. πᾶς, ἅπας, cunctus, universus, unusquisque. *Cic. Q. Fr.* 1, 1, 9. Omnium nomine, quicumque ludos faciunt, pecunia erogatur. *Id. Off.* 1, 35. Ab omni, quod abhorret ab oculorum auriumque approbatione, fugiamus. *Id. Tusc.* 5, 23. Quis est omnium, qui modo cum musis habeat aliquod commercium, qui non malit, etc? *Id. Or.* 1, 22. Cum te unum ex omnibus ad dicendum maxime natum aptumque cognossem. *Id. Rabir. perduell.* 7. Omnes omnium ordinum homines. [*Saepe per abundantiam quandam ita dicitur. V. *Beier.* ad *Cic. Off.* 1, p. 128.] P. Pro quilibet, quicumque. *Caes. B. G.* 5, 6. Omnibus precibus petere contendit, ut, etc. [*i. e. omnis generis: nos: *inständigst.*] *Hor. Ep.* 1, 5, 2. Nec modica coenare times olus omne patella. P. Interdum substantivi naturam induit. *Cic. Or.* 2, 2. Omnia, quaecumque in hominum disceptationem cadere possunt. [**Cf. Kritz.* ad *Sall. Cat.* 30, 4. quibus omnia, honesta atque inhonesta, vendere mos erat.] *Liv.* 31, 45. Macedonum fere omnibus, et quibusdam Andriorum, ut maneret, persuasit. [**Id.* 24, 32. Praetoromque omnes interficiuntur. V. *Gronov.* ad h. l. Sic et *πάρες* junctum genitivo codices hic illic exhibent. V. *Wesseling.* ad *Diodor. Sicul. in. it.* ad *Eclog.* p. 532. *Cf. Ramsh. Gr. Lat.* §. 103. n. 3. a.] *Lucr.* 1, 520. Tum porro si nihil esset, quod inane vacaret, Omne foret solidum; et 999. Omne quidem vero nihil est quod finiat extra; et 1022. Sed quia